

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/40227,Brazylijczyk-i-Gruzin-zawroceni-na-granicy.html>
04.09.2024, 23:52

Brazylijczyk i Gruzin zawróceni na granicy

22.01.2021 Dagmara Bielec-Janias

Wczoraj (21 stycznia 2021 roku) funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie odmówili wjazdu na terytorium Polski dwóm mężczyznom, podróżującym z Kanady i Gruzji. Zarówno obywatel Brazylii jak i Gruzin nie spełniali warunków wjazdu obowiązujących cudzoziemców przy przekraczaniu polskiej granicy. Od początku roku wydano już 30 tego typu odmów.

Pierwszy przypadek dotyczył obywatela Brazylii, podróżującego z Toronto przez Polskę do Austrii. Mężczyzna nie został wpuszczony do Polski, gdyż mieścił się w kategorii podróżnych, którym nie należy zezwolić na przekroczenie granicy ze względu na obostrzenia związane z pandemią (*Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie czasowego zawieszania lub ograniczenia ruchu granicznego na określonych przejściach granicznych Dz. U. z 2020 r., poz. 435 ze zm.*). Brazylijczyk po otrzymaniu decyzji został skierowany do strefy tranzytowej lotniska w celu kontynuowania podróży innym połączeniem lotniczym. Z kolei obywatel



Funkcjonariusz SG trzymający paszport

Gruzji figurował w systemach SIS II, jako osoba niepożądana na terytorium państw obszaru Schengen, wpisu dokonała strona francuska. Cudzoziemiec oczekuje na lot powrotny do Tbilisi.

Od początku roku funkcjonariusze NwOSG wydali 30 decyzji o odmowie wjazdu do naszego kraju. W ubiegłym roku tego typu odmów wydano ponad 850. Najczęściej nie zezwalano na wjazd obywatelom Ukrainy, Gruzji i Albanii. Najwięcej odmów wjazdu wydano osobom stanowiącym zagrożenie dla porządku publicznego, bezpieczeństwa wewnętrznego, zdrowia publicznego lub stosunków międzynarodowych jednego lub więcej państw członkowskich UE w związku ze stanem zagrożenia epidemicznego na terytorium RP oraz osobom, które nie posiadały odpowiedniej dokumentacji uzasadniającej cel i warunki pobytu w RP. Dużą grupę cudzoziemców niezaakceptowanych na wjazd stanowiły osoby, które figurowały w bazie SIS II jako osoby niepożądane na terytorium państw Schengen lub legitymowały się sfalszowanymi dokumentami.